
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2020 г. № 

О внесении изменений в приложения № 2, № 3 к постановлению администрации 
города Рязани от 13.09.2018 № 3621 «Об организации проектной 

деятельности в администрации города Рязани» 

В целях повышения эффективности проектной деятельности в администрации города 

Рязани, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской 

о к р у г  г о р о д  Р я з а н ь ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в приложение №2 к постановлению администрации города Рязани 

от 13.09.2018 №3621 «Об организации проектной деятельности в администрации города 

Рязани» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 19.03.2019 №901, 

от 10.07.2019 №2493, от 29.10.2019 №4474, от 10.12.2020 № 5200) изменение, изложив 

приложение к Положению в новой редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Внести в приложение № 3 к постановлению администрации города Рязани 

от 13.09.2018 №3621 «Об организации проектной деятельности в администрации города 

Рязани» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 19.03.2019 №901, 

от 10.07.2019 № 2493, от 29.10.2019 № 4474, от 10.12.2020 № 5200) следующие изменения: 

2.1. Изложить раздел 2 в новой редакции: 

«2. Функции муниципального проектного комитета 

Основными функциями муниципального проектного комитета являются: 

1) принятие решений об открытии и реализации проекта в соответствии с идеей, 

изложенной в предложении по проекту; 

2) рассмотрение и утверждение паспортов проектов; 

3) рассмотрение данных мониторинга реализации проектов; 

4) утверждение внесения изменений в паспорта проектов; 



5) рассмотрение и утверждение итоговых отчетов о реализации проектов; 

6) принятие решений о закрытии проектов с соответствующим статусом реализации; 

7) принятие решений о приостановлении проекта, возобновлении приостановленного 

проекта, досрочном завершении проекта; 

8) утверждение стратегической карты развития муниципального образования -

городской округ город Рязань; 

9) рассмотрение и утверждение паспортов портфелей проектов и программ; 

10) утверждение внесения изменений в паспорта портфелей проектов и программ; 

11) утверждение отчета о реализации портфеля проектов и программ, рейтинга 

эффективности реализации компонентов портфеля проектов и программ; 

12) рассмотрение вопросов о поощрении или применении мер ответственности 

в соответствии с законодательством Российской Федерации в отношении участников 

проектной деятельности на основании рейтинга эффективности реализации компонентов 

портфеля проектов и программ; 

13) рассмотрение результатов реализации портфеля проектов и программ и принятие 

решения о закрытии портфеля проектов принятием результатов реализации портфеля 

проектов; 

14) выполнение иных функций, предусмотренных настоящим Положением, 

действующим законодательством Российской Федерации, а также федеральными, 

региональными и муниципальными практиками в сфере проектного управления.». 

2.2. Пункт 3.4 изложить в следующей редакции: 

«3.4. Председатель муниципального проектного комитета: 

- руководит деятельностью муниципального проектного комитета, председательствует 

на его заседаниях, кроме заседаний, указанных в пункте 3.5 настоящего Положения; 

- назначает заседания, утверждает повестку дня, подписывает протоколы заседаний 

муниципального проектного комитета.». 

2.3. Пункт 3.5 изложить в следующей редакции: 

«3.5. Заместитель председателя муниципального проектного комитета: 

- руководит деятельностью муниципального проектного комитета 

и председательствует на заседаниях по поручению председателя муниципального проектного 

комитета, во время его отсутствия, а также может рассматривать вопросы, связанные с: 

- утверждением внесения изменений в паспорта проектов; 

- рассмотрением данных мониторинга реализации проектов; 

- принятием решения о приостановлении проектов, возобновлении приостановленных 

проектов, досрочном завершении проектов; 



- утверждением внесения изменений в паспорта портфелей проектов и программ.». 

2.4. В приложении к Положению слова «заместитель начальника отдела - начальник 

сектора проектного управления» заменить словами «заместитель начальника». 

3. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети 

Интернет www.admrzn.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Тишина^ 

Г лава администрации Е.Б. Сорокина 

http://www.admrzn.ru


Приложение 
к постановлению администрации города Рязани 
от Влша ЛШ7 № J/¥~ 

Состав 
муниципального проектного офиса 

Руководитель муниципального 
проектного офиса 

Заместитель руководителя 
муниципального проектного офиса 

Специалисты муниципального 
проектного офиса 

- начальник управления экономического 
развития 

- заместитель начальника 
экономического развития 

управления 

- начальник отдела стратегического 
планирования управления экономического 
развития 

- заместитель начальника отдела 
стратегического планирования управления 
экономического развития 

Ш 


